Учебный план непосредственной образовательной деятельности, реализуемой в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Новоивановской общеобразовательной школе/дошкольной группе Карасукского района Новосибирской области

	Направления развития ребенка
	Образовательные области
	мл. группа
	Старшая

	
	
	
	

	
	
	Инвариантная часть: Примерная общеобразовательная программа дошкольного образования «От рождения до школы» под ред. Н.Е.Веракса

	
	
	Время затраченное на непосредственную образовательную деятельность

	
	
	В неделю
	В год
	В неделю
	В год

	Познавательно- речевое направление развития


	Познание:
	10 мин
	6 ч
	1ч.15мин
	45ч

	
	Познавательно- исследовательская и продуктивная (конструктивная) деятельность
	5 мин
	3ч
	25 мин
	15ч

	
	Формирование целостной картины мира
	5 мин
	3ч
	25 мин
	15ч

	
	Формирование элементарных математических представлений
	
	
	25 мин
	15ч

	
	Коммуникация:
	20 мин
	12ч
	50 мин
	30ч

	
	Коммуникация
	10 мин
	6ч
	25 мин
	15ч

	
	Чтение художественной

литературы
	10 мин
	6ч
	25 мин
	15ч

	Художественно- эстетическое направление развития
	Художественное творчество:
	40 мин
	24часа
	2часа 5 мин
	75ч

	
	Рисование
	10мин
	6ч
	50 мин
	30ч
	
	

	
	Лепка
	10 мин
	6ч
	10 мин
	6ч

	
	Аппликация
	
	
	15 мин
	9ч

	
	Музыка
	20 мин
	12ч


	50 мин
	30ч

	Физическое развитие
	Физическая культура
	30мин
	18ч
	1 час 15мин
	45ч

	Итого по инвариантной части 
	1ч.40м
	60ч
	
	
	
	5ч.25мин
	195ч
	
	

	Экологическое развитие дошкольников
	Вариативная часть: по парциальной  программе «Наш дом- природа» …

	
	
	
	25 мин
	15ч

	Итого:
	1ч.40м
	60ч
	5ч.50м
	210ч


